



3.6.5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MES	0,55	12.135,23	6.674,38
3.6.5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MÊS	0,55	4.133,78	2.273,58
3.7	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL II						30.946,65
3.7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						142,80
3.7.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	420,00	0,34	142,80
3.7.2	MOVIMENTO DE TERRA						4.285,89
3.7.2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	SINAPI	M3	63,00	68,03	4.285,89
3.7.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						10.411,80
3.7.3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	SINAPI	M2	420,00	0,12	50,40
3.7.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	420,00	24,67	10.361,40
3.7.4	DRENAGEM						7.158,20
3.7.4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	140,00	28,40	3.976,00
3.7.4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	140,00	22,73	3.182,20
3.7.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA						8.947,96
3.7.5.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	0,00	311,11	0,00
3.7.5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MES	0,55	12.135,23	6.674,38
3.7.5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MÊS	0,55	4.133,78	2.273,58
3.8	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL I						79.029,50
3.8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						454,92
3.8.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	1.338,00	0,34	454,92
3.8.2	MOVIMENTO DE TERRA						13.653,62
3.8.2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	SINAPI	M3	200,70	68,03	13.653,62
3.8.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						33.169,02
3.8.3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	SINAPI	M2	1.338,00	0,12	160,56
3.8.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.338,00	24,67	33.008,46
3.8.4	DRENAGEM						22.803,98
3.8.4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	446,00	28,40	12.666,40
3.8.4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	446,00	22,73	10.137,58
3.8.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA						8.947,96
3.8.5.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	0,00	311,11	0,00
3.8.5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MES	0,55	12.135,23	6.674,38

[Handwritten signatures and initials]



3.8.5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MÉS	0,55	4.133,78	2.273,58
3.9	SEDE - RUA PIMPOLHO DA MOTA						85.375,47
3.9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						465,80
3.9.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	1.370,00	0,34	465,80
3.9.2	MOVIMENTO DE TERRA						13.980,17
3.9.2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	SINAPI	M3	205,50	68,03	13.980,17
3.9.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						33.962,30
3.9.3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	SINAPI	M2	1.370,00	0,12	164,40
3.9.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.370,00	24,67	33.797,90
3.9.4	DRENAGEM						28.019,24
3.9.4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	548,00	28,40	15.563,20
3.9.4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	548,00	22,73	12.456,04
3.9.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA						8.947,96
3.9.5.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	0,00	311,11	0,00
3.9.5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MES	0,55	12.135,23	6.674,38
3.9.5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MÉS	0,55	4.133,78	2.273,58
3.10	SEDE - RUA VALDIR ANDRADE BRAGA ENTRE O CAPS E A RUA JOÃO SALUSTIANO DA MOTA						68.344,42
3.10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						385,56
3.10.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	1.134,00	0,34	385,56
3.10.2	MOVIMENTO DE TERRA						11.571,90
3.10.2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	SINAPI	M3	170,10	68,03	11.571,90
3.10.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						28.111,86
3.10.3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	SINAPI	M2	1.134,00	0,12	136,08
3.10.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.134,00	24,67	27.975,78
3.10.4	DRENAGEM						19.327,14
3.10.4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	378,00	28,40	10.735,20
3.10.4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	378,00	22,73	8.591,94
3.10.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA						8.947,96
3.10.5.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	0,00	311,11	0,00
3.10.5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MES	0,55	12.135,23	6.674,38

[Handwritten signatures and initials]



3.10.5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MÉS	0,55	4.133,78	2.273,58
3.11	SEDE - RUA CATEQUISTA MAROCA RAMOS						27.078,57
3.11.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						110,50
3.11.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	325,00	0,34	110,50
3.11.2	MOVIMENTO DE TERRA						3.316,46
3.11.2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	SINAPI	M3	48,75	68,03	3.316,46
3.11.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						8.056,75
3.11.3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	SINAPI	M2	325,00	0,12	39,00
3.11.3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	325,00	24,67	8.017,75
3.11.4	DRENAGEM						6.646,90
3.11.4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	130,00	28,40	3.692,00
3.11.4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	130,00	22,73	2.954,90
3.11.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA						8.947,96
3.11.5.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	0,00	311,11	0,00
3.11.5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MES	0,55	12.135,23	6.674,38
3.11.5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	PROPRIA	MÉS	0,55	4.133,78	2.273,58
						VALOR TOTAL:	1.489.301,25


Um Milhão Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil Trezentos e Um reais e Vinte e Cinco centavos

João Batista Moreira
João Batista Moreira
Eng. Civil
CREA:9227-D

NT-Constructora Nova Terra Eireli - EPP
CNPJ: 12.314.392/0001-42
Francisco Fausto dos Santos
Francisco Fausto dos Santos
Titular CPF: 061.653.893-68

Mauro

MD

 <p>CNT CONSTRUÇÕES NOVA TERRA Um conceito em construções</p>		<p>OBRA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.</p> <p>CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE</p> <p>ENDEREÇO: AV. PAULO BASTOS, Nº 1.370, CENTRO, IRAUÇUBA - CE.</p> <p>HORÁRIO: 09H:00MIN</p> <p>MODALIDADE: concorrência pública nº 2018.10.03.01</p> <p>PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO</p> <p>PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS</p>		<p>DATA : 19/11/2018</p>		<p>BDI : 25,22%</p>	
				<p>VERSÃO 024.1 COM DESONERAÇÃO</p>		<p>HORA 87,01%</p>	
<p>SEINFRA 2019/02 COM DESONERAÇÃO</p>		<p>SINAPI 88,68%</p>		<p>MES 03/2016</p>		<p>REF. 03/2018</p>	
<p>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</p>		<p>50,76%</p>		<p>90,76%</p>		<p>03/2018</p>	

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30		60		90		120		150		180		Total parcela		
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	RESUMO COITÉ	11,27	167.842,31	41,17	69.210,48	22,06	37.084,83	24,27	40.621,02	12,50	20.925,98					100,00	167.842,31
1.1	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO I	4,17	62.133,05	64,48	40.063,39	35,52	22.069,66									100,00	62.133,05
1.2	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO II	2,97	44.162,26	66,00	29.147,09	34,00	15.015,17									100,00	44.162,26
1.3	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO III	2,16	32.168,16					66,00	21.230,99	34,00	10.937,17					100,00	32.168,16
1.4	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO IV	1,97	29.378,84					66,00	19.390,03	34,00	9.988,81					100,00	29.378,84

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		Total parcela	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.1	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO I	62.133,05	58,54	36.406,34	41,46	25.726,71	100,00	62.133,05
1.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	285,60	100,00	285,60			100,00	285,60
1.1.2	MOVIMENTO DE TERRA	8.571,78	100,00	8.571,78			100,00	8.571,78
1.1.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	20.823,60	20,00	4.164,72	80,00	16.656,88	100,00	20.823,60
1.1.4	DRENAGEM	14.316,40	100,00	14.316,40			100,00	14.316,40
1.1.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	18.135,67	50,00	9.067,84	50,00	9.067,83	100,00	18.135,67
1.2	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO II	44.162,26	59,02	26.111,76	40,98	18.050,50	100,00	44.162,26
1.2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	170,00	100,00	170,00			100,00	170,00
1.2.2	MOVIMENTO DE TERRA	5.102,25	100,00	5.102,25			100,00	5.102,25
1.2.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	12.395,00	20,00	2.479,00	80,00	9.916,00	100,00	12.395,00
1.2.4	DRENAGEM	10.226,00	100,00	10.226,00			100,00	10.226,00
1.2.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	16.269,01	50,00	8.134,51	50,00	8.134,50	100,00	16.269,01



João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 9227-D

Francisco Fausto dos Santos
 Titular CPF: 061.653.893-68

Maiboz

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30		60		90		120		150		180		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.3	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO III	2,16	32.168,16	57,06	18.381,54	42,94	13.786,62	100,00	32.168,16								
1.3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,01	96,90	100,00	96,90			100,00	96,90								96,90
1.3.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,20	2.908,28	100,00	2.908,28			100,00	2.908,28								2.908,28
1.3.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	0,47	7.065,15	20,00	1.413,03	80,00	5.652,12	100,00	7.065,15								7.065,15
1.3.4	DRENAGEM	0,39	5.828,82	100,00	5.828,82			100,00	5.828,82								5.828,82
1.3.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	1,09	16.269,01	50,00	8.134,51	50,00	8.134,50	100,00	16.269,01								16.269,01
1.4	COITÉ - VILA SÃO RAIMUNDO IV	1,97	29.378,84	56,37	16.583,82	43,63	12.795,02	100,00	29.378,84								29.378,84
1.4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,01	79,90	100,00	79,90			100,00	79,90								79,90
1.4.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,16	2.398,06	100,00	2.398,06			100,00	2.398,06								2.398,06
1.4.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	0,39	5.825,65	20,00	1.165,13	80,00	4.660,52	100,00	5.825,65								5.825,65
1.4.4	DRENAGEM	0,32	4.806,22	100,00	4.806,22			100,00	4.806,22								4.806,22
1.4.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	1,09	16.269,01	50,00	8.134,51	50,00	8.134,50	100,00	16.269,01								16.269,01

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30		60		90		120		150		180		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
2	RESUMO MISSI	25,26	376.142,76	58,87	223.401,78	41,13	152.740,98	100,00	376.142,76	12,88	48.778,23						376.142,76
2.1	MISSI - RUA JOAQUIM ROSA	7,53	112.120,45	66,00	73.999,50	34,00	38.120,95	66,00	63.980,62	34,00	32.959,72						112.120,45
2.2	MISSI - S/D OFICIAL 1 RUA DO BARKANA	6,51	96.940,34														96.940,34
2.3	MISSI - RUA DA TORRES DA VIVO	8,23	122.547,87					34,00	41.666,28								122.547,87
2.4	MISSI - VICENCIA CHAVES	2,99	44.534,10					64,48	28.715,59	35,52	15.818,51						44.534,10

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
2	PAVIMENTAÇÃO - MISSI	25,26	376.142,76	58,87	223.401,78	41,13	152.740,98	100,00	376.142,76
2.1	MISSI - RUA JOAQUIM ROSA	7,53	112.120,45	60,24	67.693,39	39,76	44.427,06	100,00	112.120,45
2.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,04	622,20	100,00	622,20			100,00	622,20
2.1.2	MOVIMENTO DE TERRA	1,25	18.674,24	100,00	18.674,24			100,00	18.674,24
2.1.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	3,05	45.365,70	20,00	9.073,14	80,00	36.292,56	100,00	45.365,70
2.1.4	DRENAGEM	2,09	31.189,30	100,00	31.189,30			100,00	31.189,30
2.1.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	1,09	16.269,01	50,00	8.134,51	50,00	8.134,50	100,00	16.269,01



Malozzo

João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 9227-D

IT-Constructora Nova Terra Eireli - EPP
 CNPJ: 12.314.392/0001-42
Franco Fausto dos Santos
 Titular CPF: 061.653.893-68

+ Me

2.2	MISSI - SID OFICIAL 1 RUA DO BARKANA	6,51	96.940,34	58,13	58.026,58	41,87	38.913,76	100,00	96.940,34
2.2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,04	527,68	100,00	527,68			100,00	527,68
2.2.2	MOVIMENTO DE TERRA	1,06	15.837,38	100,00	15.837,38			100,00	15.837,38
2.2.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	2,58	38.474,08	20,00	7.694,82	80,00	30.779,26	100,00	38.474,08
2.2.4	DRENAGEM	1,73	25.832,19	100,00	25.832,19			100,00	25.832,19
2.2.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRAS	1,09	16.269,01	50,00	8.134,51	50,00	8.134,50	100,00	16.269,01
2.3	MISSI - RUA DA TORRES DA VIVO	8,23	122.547,87	58,79	72.210,87	41,21	50.337,00	100,00	122.547,87
2.3.1	SERVIÇOS -PRELIMINARES	0,05	723,52	100,00	723,52			100,00	723,52
2.3.2	MOVIMENTO DE TERRA	1,46	21.715,18	100,00	21.715,18			100,00	21.715,18
2.3.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	3,54	52.753,12	20,00	10.550,62	80,00	42.202,50	100,00	52.753,12
2.3.4	DRENAGEM	2,09	31.087,04	100,00	31.087,04			100,00	31.087,04
2.3.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	1,09	16.269,01	50,00	8.134,51	50,00	8.134,50	100,00	16.269,01
2.4	MISSI - VICENCIA CHAVES	2,99	44.534,10	57,17	25.470,94	42,83	19.063,16	100,00	44.534,10
2.4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,01	171,36	100,00	171,36			100,00	171,36
2.4.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,35	5.143,07	100,00	5.143,07			100,00	5.143,07
2.4.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	0,84	12.494,16	20,00	2.488,83	80,00	9.995,33	100,00	12.494,16
2.4.4	DRENAGEM	0,58	8.589,84	100,00	8.589,84			100,00	8.589,84
2.4.5	ADMINISTRAÇÃO E CONTAGEM DA OBRA	1,22	18.135,67	50,00	9.067,84	50,00	9.067,83	100,00	18.135,67

M. Moreira

NT- Construtora Nova Terra Eirelli - EPP
 CNPJ: 12.314.392/0001-42
 Francisco Fausto dos Santos
 Titular CPF: 061.653.893-68

M *A*

João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 92227-D





ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30		60		90		120		150		180		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
3	RESUMO SEDE	43,33	645.362,68	18,10	116.578,84	20,98	135.132,24	15,63	100.654,74	19,69	127.420,45	19,32	125.057,07	6,28	40.519,34	100,00	645.362,68
3.1	SEDE - PEDRO TEIXEIRA RODRIGUES	2,37	35.245,97									64,48	22.726,60	35,52	12.519,37	100,00	35.245,97
3.2	SEDE - ODILON FERREIRA	1,50	22.335,00									64,48	14.401,61	35,52	7.933,39	100,00	22.335,00
3.3	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL V	3,79	56.493,76									64,48	36.427,18	35,52	20.066,58	100,00	56.493,76
3.4	SEDE - VICENCIA RODRIGUES	9,74	144.993,47						64,48	93.491,79	35,52	51.501,68			100,00	144.993,47	
3.5	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL IV	3,01	44.774,40					64,48	28.870,53	35,52	15.903,87				100,00	44.774,40	
3.6	SEDE - RUA JOSÉ RODRIGUES MOTA	3,41	50.745,47			64,48	19.954,40	64,48	32.720,68	35,52	18.024,79				100,00	50.745,47	
3.7	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL II	2,08	30.946,65			64,48	19.954,40	35,52	10.992,25						100,00	30.946,65	
3.8	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL I	5,31	79.029,50			64,48	50.958,22	35,52	28.071,28						100,00	79.029,50	
3.9	SEDE - RUA PIMPOLHO DA MOTA	5,73	85.375,47	64,48	55.050,10	35,52	30.325,37								100,00	85.375,47	
3.10	SEDE - RUA VALDIR ANDRADE BRAGA ENTRE O CAPS E A RUA JOÃO SALUSTIANO DA MOTA	4,59	68.344,42	64,48	44.068,48	35,52	24.275,94								100,00	68.344,42	
3.11	SEDE - RUA CATEQUISTA MAROCA RAMOS	1,82	27.078,57	64,48	17.460,26	35,52	9.618,31								100,00	27.078,57	

Handwritten signature

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
3	PAVIMENTAÇÃO - SEDE	43,33	645.362,68	100,00	622.035,29		23.327,39	100,00	645.362,68
3.1	SEDE - PEDRO TEIXEIRA RODRIGUES	2,37	35.245,97	100,00	21.152,24		14.093,73	100,00	35.245,97
3.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,01	148,92	100,00	148,92			100,00	148,92
3.1.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,40	5.959,43	100,00	5.959,43			100,00	5.959,43
3.1.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	0,73	10.858,02	20,00	2.171,60	80,00	8.686,42	100,00	10.858,02
3.1.4	DRENAGEM	0,50	7.464,98	100,00	7.464,98			100,00	7.464,98
3.1.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,73	10.814,62	50,00	5.407,31	50,00	5.407,31	100,00	10.814,62

Handwritten signature: João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 9227-D

Handwritten signature: Francisco Fausto dos Santos
 IT-Constructora Nova Terra Eireli - EPP
 CNPJ: 12.314.392/0001-42
 Titular CPF: 061.653.893-63

Handwritten signature

3.2	SEDE - ODILON FERREIRA	1,50	22.335,00	100,00	13.101,34	9.233,66	100,00	22.335,00
3.2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,01	81,60	100,00	81,60		100,00	81,60
3.2.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,22	3.265,44	100,00	3.265,44		100,00	3.265,44
3.2.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	0,40	5.949,60	20,00	1.189,92	80,00	100,00	5.949,60
3.2.4	DRENAGEM	0,27	4.090,40	100,00	4.090,40		100,00	4.090,40
3.2.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	50,00	4.473,98	50,00	100,00	8.947,96
3.3	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL V	3,79	56.493,76	100,00	56.493,76		100,00	56.493,76
3.3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,02	323,68	100,00	323,68		100,00	323,68
3.3.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,65	9.714,68	100,00	9.714,68		100,00	9.714,68
3.3.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	1,58	23.600,08	100,00	23.600,08		100,00	23.600,08
3.3.4	DRENAGEM	0,93	13.907,36	100,00	13.907,36		100,00	13.907,36
3.3.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96		100,00	8.947,96
3.4	SEDE - VICENCIA RODRIGUES	9,74	144.993,47	100,00	144.993,47		100,00	144.993,47
3.4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,06	885,36	100,00	885,36		100,00	885,36
3.4.2	MOVIMENTO DE TERRA	1,78	26.572,52	100,00	26.572,52		100,00	26.572,52
3.4.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	4,33	64.553,16	100,00	64.553,16		100,00	64.553,16
3.4.4	DRENAGEM	2,96	44.034,47	100,00	44.034,47		100,00	44.034,47
3.4.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96		100,00	8.947,96
3.5	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL IV	3,01	44.774,40	100,00	44.774,40		100,00	44.774,40
3.5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,02	232,56	100,00	232,56		100,00	232,56
3.5.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,47	6.979,88	100,00	6.979,88		100,00	6.979,88
3.5.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	1,14	16.956,36	100,00	16.956,36		100,00	16.956,36
3.5.4	DRENAGEM	0,78	11.657,64	100,00	11.657,64		100,00	11.657,64
3.5.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96		100,00	8.947,96
3.6	SEDE - RUA JOSÉ RODRIGUES MOTA	3,41	50.745,47	100,00	50.745,47		100,00	50.745,47
3.6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,02	271,32	100,00	271,32		100,00	271,32
3.6.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,55	8.143,19	100,00	8.143,19		100,00	8.143,19
3.6.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	1,33	19.782,42	100,00	19.782,42		100,00	19.782,42
3.6.4	DRENAGEM	0,91	13.600,58	100,00	13.600,58		100,00	13.600,58
3.6.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96		100,00	8.947,96

Mauro

João Batista Moreira
 João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 9227-D



Françisco Fausto dos Santos
 NT-Construtora Nova Terra Eireli - EPP
 CNPJ: 12.314.392/0001-42
 Titular CPF: 061.653.893-63

Mauro

3.7	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL II	2,08	30.946,65	100,00	30.946,65	100,00	30.946,65
3.7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,01	142,80	100,00	142,80	100,00	142,80
3.7.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,29	4.285,89	100,00	4.285,89	100,00	4.285,89
3.7.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	0,70	10.411,80	100,00	10.411,80	100,00	10.411,80
3.7.4	DRENAGEM	0,48	7.158,20	100,00	7.158,20	100,00	7.158,20
3.7.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96	100,00	8.947,96
3.8	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL I	5,31	79.029,50	100,00	79.029,50	100,00	79.029,50
3.8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,03	454,92	100,00	454,92	100,00	454,92
3.8.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,92	13.653,62	100,00	13.653,62	100,00	13.653,62
3.8.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	2,23	33.169,02	100,00	33.169,02	100,00	33.169,02
3.8.4	DRENAGEM	1,53	22.803,98	100,00	22.803,98	100,00	22.803,98
3.8.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96	100,00	8.947,96
3.9	SEDE - RUA PIMPOLHO DA MOTA	5,73	85.375,47	100,00	85.375,47	100,00	85.375,47
3.9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,03	465,80	100,00	465,80	100,00	465,80
3.9.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,94	13.980,17	100,00	13.980,17	100,00	13.980,17
3.9.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	2,28	33.962,30	100,00	33.962,30	100,00	33.962,30
3.9.4	DRENAGEM	1,88	28.019,24	100,00	28.019,24	100,00	28.019,24
3.9.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96	100,00	8.947,96
3.10	SEDE - RUA VALDIR ANDRADE BRAGA ENTRE O CAPS E A RUA JOÃO SALUSTIANO DA MOTA	4,59	68.344,42	100,00	68.344,42	100,00	68.344,42
3.10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,03	385,56	100,00	385,56	100,00	385,56
3.10.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,78	11.571,90	100,00	11.571,90	100,00	11.571,90
3.10.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	1,89	28.111,86	100,00	28.111,86	100,00	28.111,86
3.10.4	DRENAGEM	1,30	19.327,14	100,00	19.327,14	100,00	19.327,14
3.10.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96	100,00	8.947,96
3.11	SEDE - RUA CATEGUISTA MAROCA RAMOS	1,82	27.078,57	100,00	27.078,57	100,00	27.078,57
3.11.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,01	110,50	100,00	110,50	100,00	110,50
3.11.2	MOVIMENTO DE TERRA	0,22	3.316,46	100,00	3.316,46	100,00	3.316,46
3.11.3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	0,54	8.056,75	100,00	8.056,75	100,00	8.056,75
3.11.4	DRENAGEM	0,45	6.646,90	100,00	6.646,90	100,00	6.646,90
3.11.5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA	0,60	8.947,96	100,00	8.947,96	100,00	8.947,96

[Handwritten signature]

AT-Constructora Nova Terra Eireli - EPP
 CNPJ: 12.314.392/0001-42
 Francisco Fausto dos Santos
 Titular CPF: 061.653.893-63

[Handwritten signature]
 João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 9227-D





ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)		30		60		90		120		150		180		Total parcela	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
4	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	20,14	299.953,50	21,84	65.509,84	24,48	73.428,62	23,18	69.529,22	16,58	49.732,29	10,52	31.555,11	3,40	10.198,42	100,00	299.953,50	
			1.489.301,25	21,84	325.298,66	46,33	669.946,89	69,50	1.035.114,36	86,08	1.281.971,31	96,59	1.438.583,49	100,00	1.489.301,25		1.489.301,25	

IT-Construtora Nova Terra Eireli - EPP
 CNPJ: 12.314.392/0001-42
Fausto dos Santos
 Fausto dos Santos
 Titular CPF: 061.653.893-63

João Batista Moreira
 João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 9227-D

[Handwritten signature]

me

[Handwritten mark]



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.	DATA : 19/11/2018	BDI : 25,22%			
CLIENTE:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
ENDEREÇO:	AV. PAULO BASTOS, Nº 1.370, CENTRO, IRAUÇUBA – CE.	SINAPI	2018/02 COM DESONERAÇÃO	88,68%	50,78%	03/2018
HORÁRIO:	09HS00MIN	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
MODALIDADE:	concorrência pública nº 2018.10.03.01					
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	DE ACORDO COM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					

COD	DESCRIÇÃO	%
01 - Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,0000
DF	Despesas financeiras	0,5900
R	Riscos	0,5000
TOTAL		4,0900

02 - Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,6900
L	Lucro	6,1600
TOTAL		6,8500

03 - Impostos		
I	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS (5,0% SOBRE 40% DE MÃO DE OBRA)	3,0000
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,5000
TOTAL		11,1500

BDI = 25,22%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

NT-Construtora Nova Terra Eireli - EPP
 CNPJ: 12.314.392/0001-42
 Francisco Fausto dos Santos
 Titular CPF: 061.653.893-68

João Batista Moreira
 Eng. Civil
 CREA: 9227-D



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.	DATA: 19/11/2018	BDI: 25,22%			
CLIENTE:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ENDEREÇO:	AV. PAULO BASTOS, Nº 1.370, CENTRO, IRAUÇUBA – CE.	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
HORÁRIO:	09HS00MIN	SINAPI	2018/02 COM DESONERAÇÃO	86,68%	50,78%	03/2018
MODALIDADE:	concorrência pública nº 2018.10.03.01	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	DE ACORDO COM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS					



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
TOTAL		16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,6900
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	10,4200	7,9600
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
TOTAL		46,4500	17,7100

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,3500	4,8500
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1500	0,1100
C3	Férias Indenizadas	3,5600	2,7200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8400	3,6900
	Indenização Adicional	0,5300	0,4100
TOTAL		15,4300	11,7800

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,8000	2,9800
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5300	0,4100
TOTAL		8,3300	3,3900

Horista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

2

BN

[Handwritten signature]

MD

A



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Ferriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7000
B4	13º Salário	10,9700	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0500
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6600	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0800
	Férias Gozadas	11,2600	8,5500
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	47,3300	18,2900

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,0700	5,3700
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1700	0,1300
C3	Férias Indenizadas	3,1700	2,4100
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,0100	3,8100
C5	Indenização Adicional	0,5900	0,4500
	TOTAL	16,0100	12,1700

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,9500	3,0700
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5900	0,4500
	TOTAL	8,5400	3,5200

Horista = 88,68%
Mensalista = 50,78%

A + B + C + D

CNT-Construtora Nova Terra Eireli - EPP
CNPJ: 12.314.392/0001-42
Francisco Fausto dos Santos
Titular CPF: 061.653.893-63

CME
João Batista Moreira
Eng. Civil
CREA: 9227-D



CONSTRUTORA NOVA TERRA

Um novo conceito em construções

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA, CE

MASSAPÊ, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01



IMPOSTOS INTERSINDICAIS

GRUPO E

E1	Alimentação (almoço + café da manhã)	2,16%
E2	Vale Transporte	0,78%
E3	Equipamento de proteção individual (EPI) e fardamento	1,39%
E4	Exame médico Admissional e demissional	0,37%
E5	Seguro de vida em grupo	0,02%
E	Total dos encargos complementares	4,72%

Fco. Fausto dos Santos

Fco. Fausto dos Santos

CPF: 06165389368

Titular

João Batista Moreira

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico

[Handwritten signature]

me

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

C.N.P.J. 12.314.392/0001-42

Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapê - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.	DATA: 19/11/2018	BDI: 25,22%
CLIENTE:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE	SEINFRA:	024.1 COM DESONERAÇÃO
ENDEREÇO:	AV. PAULO BASTOS, Nº 1.370, CENTRO, IRAUÇUBA - CE.	SINAPI:	2018/02 COM DESONERAÇÃO
HORÁRIO:	09H30MIN	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
MODALIDADE:	concorrência pública nº 2018.10.03.01	HORA:	87,01%
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	DE ACORDO COM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	MES:	88,68%
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS	REF.:	50,78%



1.1.1.1. 78472 - SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006204 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,00288600	5,08	0,01
TOTAL MATERIAL:					0,01
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88253 AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00230000	14,28	0,03
88288 NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00250000	15,07	0,04
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00750000	8,97	0,07
88597 DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00200000	9,74	0,02
92145 CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	SINAPI	CHP	0,00100000	75,83	0,08
TOTAL SERVICIO:					0,24
VALOR:					0,34

1.1.2.1. 94327 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP),

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000368 AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,25000000	43,79	54,74
TOTAL MATERIAL:					54,74
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5631 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,04110000	120,85	4,97
5632 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,05100000	41,15	2,10
5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00600000	153,08	0,92
5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00300000	26,85	0,08
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04900000	8,97	0,44
91533 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,09400000	16,26	1,53
91534 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,08700000	12,75	1,11
TOTAL SERVICIO:					11,15
VALOR:					68,03

1.1.3.1. 41879 - CONFORMAÇÃO GEOMÉTRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM RODOVIAS VICINAIS (M2)

SERVICIO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00074020	137,17	0,10